



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2021 г. № 109-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Правительстве Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 15 июля 2014 г. № 225-пр "О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Правительстве Хабаровского края", следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

"1.5. Комиссию возглавляет начальник главного управления Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами.";

б) в пункте 1.6 слова "по взаимодействию с правоохранительными органами Губернатора и Правительства края" заменить словами "Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами (далее – главное управление)";

2) разделе 3:

а) в пункте 3.3:

- слова "по взаимодействию с правоохранительными органами Губернатора и Правительства края" исключить;

- дополнить абзацем следующего содержания:

"Главное управление обеспечивает направление членам Комиссии и приглашенным лицам информации о дате, времени, месте и форме проведения заседания Комиссии, повестки дня заседания Комиссии, информационно-справочных материалов по планируемым к рассмотрению на заседании Комиссии вопросам не позднее 10 рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии.";

б) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

"3.4. Заседания Комиссии проводятся под руководством председателя Комиссии либо заместителя председателя Комиссии (по поручению председателя Комиссии) по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал,

в очной или заочной форме, в том числе с использованием средств аудио-, видеоконференцсвязи.

Заседание Комиссии, проводимое в очной форме, считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

Заседание Комиссии, проводимое в заочной форме, считается правомочным, если не менее половины от общего числа членов Комиссии представили бюллетени для заочного голосования в установленный в них срок.";

в) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

"3.6. При проведении заседания Комиссии в очной форме решения Комиссии принимаются путем открытого голосования.

При проведении заседания Комиссии в заочной форме члены Комиссии участвуют в голосовании посредством заполнения и представления бюллетеней для заочного голосования председателю Комиссии в срок, указанный в бюллетенях.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. В случае проведения заседания Комиссии в заочной форме принявшими участие в голосовании считаются члены Комиссии, представившие в установленный срок председателю Комиссии заполненные бюллетени для заочного голосования. При равенстве голосов решающим голосом является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Присутствие на очном заседании Комиссии ее членов обязательно. В случае если член Комиссии не может участвовать в очном заседании Комиссии, полномочия делегируются исполняющему его обязанности должностному лицу.";

г) пункт 3.8 дополнить словами ", в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии";

д) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

"3.9. Главное управление в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола заседания Комиссии обеспечивает его направление субъектам, осуществляющим мероприятия по профилактике правонарушений и преступлений на территории края."

2. Внести в Положение о конкурсе на звание "Лучшая народная дружина", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 15 октября 2014 г. № 380-пр "Об утверждении положений о конкурсах на звание "Лучшая народная дружина", "Лучший народный дружинник", "Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Хабаровском крае по взаимодействию с народными дружинами", следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова "департамента региональной безопасности Губернатора края (далее – департамент)" заменить словами "главного управления Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами (далее – главное управление)";

2) в разделе 3:

а) абзацы второй, третий пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"Победитель отборочного этапа конкурса определяется простым боль-

шинством голосов членов конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса, в случае равенства голосов решающим считается голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса.

Решение конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса оформляется протоколом, который в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса подписывается председательствующим на заседании отборочного этапа конкурса, секретарем и членами конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса, принявшими участие в ее заседании.";

б) в пункте 3.4:

- в абзаце первом:

слово "департамент" заменить словами "главное управление";

слова "Карла Маркса" заменить словом "Муравьева-Амурского";

цифры "821" заменить цифрами "815";

цифры "40-21-79, 40-21-80" заменить цифрами "30-52-56";

цифры "32-68-84" заменить цифрами "42-31-98";

- абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:

"- представление на победителя отборочного этапа конкурса по итогам деятельности народной дружины за девять месяцев текущего года с показателями данной деятельности по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

- анкету на победителя отборочного этапа конкурса по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению с приложением копии свидетельства о внесении народной дружины в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности.";

в) в пункте 3.6 слово "государственной" заменить словом "исполнительной";

г) в пункте 3.9 слово "департамент" заменить словами "главное управление";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слово "департаментом" заменить словами "главным управлением";

б) в пункте 4.2:

- в абзаце втором после слов "наркотических веществ," дополнить словами "психотропных веществ или их аналогов";

- в абзаце пятом слова "МЧС России" заменить словами "Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий";

в) в абзаце третьем пункта 4.4 слова "путем голосования" заменить словами "открытым голосованием простым большинством голосов";

г) в пункте 4.6 слово "департаментом" заменить словами "главным управлением";

д) в пункте 4.8 слова "сайте Правительства края" заменить словами "сайте Хабаровского края и Правительства Хабаровского края";

4) в приложении № 1:

а) в графе 2 пункта 1 после слов "наркотических веществ," дополнить словами "психотропных веществ или их аналогов";

б) в графе 2 пункта 4 слова "МЧС России" заменить словами "Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий";

в) слова "Управления (отдела) МВД России по району" заменить словами "территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации районного уровня".

3. Внести в Положение о конкурсе на звание "Лучший народный дружинник", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 15 октября 2014 г. № 380-пр "Об утверждении положений о конкурсах на звание "Лучшая народная дружина", "Лучший народный дружинник", "Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Хабаровском крае по взаимодействию с народными дружинами", следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова "департамента региональной безопасности Губернатора края (далее – департамент)" заменить словами "главного управления Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами (далее – главное управление)";

2) в разделе 3:

а) абзацы второй, третий пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"Победитель отборочного этапа конкурса определяется простым большинством голосов членов конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса, в случае равенства голосов решающим считается голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса.

Решение конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса оформляется протоколом, который в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса подписывается председательствующим на заседании отборочного этапа конкурса, секретарем и членами конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса, принявшими участие в ее заседании.";

б) в пункте 3.4:

- в абзаце первом:

слово "департамент" заменить словами "главное управление";

слова "Карла Маркса" заменить словом "Муравьева-Амурского";

цифры "821" заменить цифрами "815";

цифры "40-21-79, 40-21-80" заменить цифрами "30-52-56";

цифры "32-68-84" заменить цифрами "42-31-98";

- абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:

"- представление на победителя отборочного этапа конкурса по итогам деятельности народного дружинника за девять месяцев текущего года с показателями данной деятельности по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

- анкету на победителя отборочного этапа конкурса по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению с приложением копии свиде-

тельства о внесении народной дружины в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, а также согласие победителя отборочного этапа конкурса на обработку его персональных данных.";

в) в пункте 3.6 слово "государственной" заменить словом "исполнительной";

г) в пункте 3.9 слово "департамент" заменить словами "главное управление";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слово "департаментом" заменить словами "главным управлением";

б) в пункте 4.2:

- в абзаце третьем:

слова "МЧС России" заменить словами "Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий";

слова "народной дружине" заменить словами "народному дружиннику";

- в абзаце седьмом после слов "наркотических веществ," дополнить словами "психотропных веществ или их аналогов";

в) в абзаце третьем пункта 4.4 слова "путем голосования" заменить словами "открытым голосованием простым большинством голосов";

г) в пункте 4.6 слово "департаментом" заменить словами "главным управлением";

д) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

"4.7. Победитель конкурса награждается вымпелом и денежным поощрением. Размер денежного поощрения после удержания налога на доходы физических лиц составляет 40 тыс. (сорок тысяч) рублей.";

е) в пункте 4.9 слова "сайте Правительства края" заменить словами "сайте Хабаровского края и Правительства Хабаровского края";

4) в приложении № 1:

а) в графе 2 пункта 2 слова "МЧС России" заменить словами "Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий";

б) в графе 2 пункта 6 после слов "наркотических веществ," дополнить словами "психотропных веществ или их аналогов";

в) слова "Управления (отдела) МВД России по району" заменить словами "территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации районного уровня".

4. Внести в Положение о конкурсе на звание "Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Хабаровском крае по взаимодействию с народными дружинами", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 15 октября 2014 г. № 380-пр "Об утверждении положений о конкурсах на звание "Лучшая народная дружина", "Лучший народный дружинник", "Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Хабаровском крае по взаимодействию с народными дружинами", следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова "департамента региональной безопасности Губернатора края (далее – департамент)" заменить словами "главного управления Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами (далее – главное управление)";

2) в разделе 3:

а) абзацы второй, третий пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"Победитель отборочного этапа конкурса определяется простым большинством голосов членов конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса, в случае равенства голосов решающим считается голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса.

Решение конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса оформляется протоколом, который в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса подписывается председательствующим на заседании отборочного этапа конкурса, секретарем и членами конкурсной комиссии отборочного этапа конкурса, принявшими участие в ее заседании.";

б) абзацы третий, четвертый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

"- представление на победителя отборочного этапа конкурса по итогам деятельности сотрудника внутренних дел (полиции) по взаимодействию с народными дружинами за девять месяцев текущего года с показателями данной деятельности по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

- анкету на победителя отборочного этапа конкурса по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, а также согласие победителя отборочного этапа конкурса на обработку его персональных данных.";

в) в пункте 3.5:

слово "департамент" заменить словами "главное управление";

слова "Карла Маркса" заменить словом "Муравьева-Амурского";

цифры "821" заменить цифрами "815";

цифры "40-21-79, 40-21-80" заменить цифрами "30-52-56";

цифры "32-68-84" заменить цифрами "42-31-98";

г) в пункте 3.7 слово "государственной" заменить словами "исполнительной";

д) в пункте 3.10 слово "департамент" заменить словами "главное управление";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слово "департаментом" заменить словами "главным управлением";

б) в абзаце третьем пункта 4.4 слова "путем голосования" заменить словами "открытым голосованием простым большинством голосов";

в) в пункте 4.6 слово "департаментом" заменить словами "главным управлением";

г) в пункте 4.8 слова "сайте Правительства края" заменить словами "сайта Хабаровского края и Правительства Хабаровского края";

д) в приложении № 1 слова "Управления (отдела) МВД России по району" заменить словами "территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации районного уровня".

5. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского от 29 августа 2017 г. № 352-пр "О регулировании отдельных вопросов деятельности народных дружин на территории Хабаровского края", заменив в пункте 2 слова "департамент региональной безопасности Губернатора края" словами "главное управление Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами".

6. Внести в Порядок предоставления мер социальной защиты народному дружиннику и членам его семьи, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 29 августа 2017 г. № 352-пр "О регулировании отдельных вопросов деятельности народных дружин на территории Хабаровского края", следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слова "департаментом региональной безопасности Губернатора Хабаровского края (далее также – департамент" заменить словами "главным управлением Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами (далее также – главное управление";

б) в абзаце первом пункта 2.2, абзаце первом пункта 2.3, пункте 2.5, абзаце первом пункта 2.6, абзаце первом пункта 2.9, абзацах втором – четвертом пункта 2.11, абзаце первом пункта 2.12 слово "департамент" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление" в соответствующем падеже;

в) в пунктах 2.14, 2.16 слово "Департамент" заменить словами "Главное управление";

г) в пункте 2.17 слово "департамент" заменить словами "главное управление";

2) в приложениях № 1 – 3:

а) слова "Руководителю департамента региональной безопасности Губернатора Хабаровского края" заменить словами "Начальнику главного управления Губернатора и Правительства Хабаровского края по взаимодействию с правоохранительными органами";

б) слово "департаментом" заменить словами "главным управлением Губернатора и Правительства Хабаровского края по взаимодействию с правоохранительными органами";

3) в приложении № 4 слова "Руководитель департамента региональной безопасности Губернатора края" заменить словами "Начальник главного управления Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами";

4) в приложении № 5:

а) слова "Департамент региональной безопасности Губернатора края" в соответствующем падеже заменить словами "Главное управление Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами" в соответствующем падеже;

б) слова "Руководитель департамента региональной безопасности Губернатора края" заменить словами "Начальник главного управления Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами";

5) в приложениях № 6, 7 слова "Руководитель департамента региональной безопасности Губернатора края" заменить словами "Начальник главного управления Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами".

Врио Губернатора, Председателя
Правительства края



М.В. Дегтярев